
令和 7 年 6 月 
 

お得意様各位 
 

静岡県富士市川成島２１３番地 
株式会社 山恭製紙所 
代表取締役 山田信英 

℡:0545-61-0221 
 

価格改定のお願い 
 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、誠

にありがとうございます。 
さて、製紙業界を取り巻く環境は依然として厳しく、原材料・薬品・諸資材・物流費・

エネルギーコストなど、あらゆるコストが高止まりしており、一部については現在も上昇

が続いております。さらに、昨今の急速な電子化の進展により、国内における印刷・情報

用紙の需要が大幅に減少し、古紙の流通量も減少傾向にあります。 
こうした状況の中、企業努力によるコスト吸収には限界があり、事業の安定的な継続が

極めて困難な状況に至っております。つきましては、今後とも安定的な製品供給を継続さ

せていただくため、下記の通り価格の改定をお願い申し上げる次第です。 
誠に勝手なお願いではございますが、諸事情をご賢察のうえ、何卒ご理解とご協力を賜

りますようお願い申し上げます。 
敬具  

 
記 

 
    １．対象製品    弊社製造板紙全製品 
    ２．改定価格    現行の１０％以上アップ 
    ３．実施日     令和７年１０月１日出荷分より 
 
  ※尚、お客様ごと、銘柄別の価格につきましては、個別にご案内させていただきます。 
 

以上 


